СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Краснокоммунарский
                 поссовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
 Третьего созыва
            Р Е Ш Е Н И Е
25 декабря 2019 года № 220
       п. Красный Коммунар

О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 21.12.2018 № 173 «О бюджете муниципального
образования Краснокоммунарский поссовет
Сакмарского района на 2019 год и на плановый
период 2020-2021 годов»

Совет депутатов Краснокоммунарского поссовета РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет от 21.12.2018 № 173 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» далее по тексту «Решение», следующие изменения:
1.1 Изложить в новой редакции:
«Статья 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2019год:
1.1Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 86801,23 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 79234,20 тыс. руб.
1.2Общий объем расходов местного бюджета в сумме 91265,25 тыс. рублей.
1.3Прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 4464,02 тыс. рублей.
1.4Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2019 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.
2.Утвердить основные характеристики бюджета на 2020 год и 2021 годы:
2.1Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 20917,56 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 14392,10 тыс. рублей, на 2021год в сумме 20095,27 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 13327,90 тыс. рублей.
2.2Общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 20917,56 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 479,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 20095,27 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 943,5 тыс. рублей.
2.3Прогнозируемый дефицит местного бюджета на плановый период 2020 года -0,0 тыс. рублей, на плановый период 2021 года -0,00 тыс. рублей.
Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2020 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2020 года 0 тыс. рублей.
2.4Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2021 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2022 года 0 тыс. рублей».
3.Статью 8. читать в новой редакции:
Утвердить в структуре расходов объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета поселения в районный бюджет на передачу своих полномочий по культуре: на 2019 год 722,56 тыс.рублей, на 2020 год 570,0 тыс.рублей, на 2021 год 570,0 тыс.рублей.
         4.Изложить в новой редакции приложения № 1,5,6,7,8,9,11 к решению.
5.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
6.Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава поссовета                                                                      С.А. Шарыгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов от 25 декабря 2019 года № 220
 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.12.2018 № 173 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

Увеличить доходную часть бюджета:
1.На основании уведомления № 77 от 29.11.2019г

	- Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

	КБК 19920215002100000150
	+ 16 000 000,00

2. На основании уведомления № 79 от 18.12.2019г

	- Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

	КБК 19920215002100000150
	+ 10721,00

Итого: Доходная часть увеличивается на 16010721,00 (шестнадцать миллионов десять тысяч семьсот двадцать один рубль)

Увеличить расходную часть бюджета:
1. Распределить ассигнования в расходах.

	№ лицевого счета
	КБК
	Сумма

	199.01.011.0
	19905024230115050244225
	+ 10 721,0
	Устранение аварии на водопроводе

	199.01.022.0
	19908014240119140414310
	+16000000,0
	На завершение строительства СДК

	ИТОГО:
	16010721,0

2. В связи с доп. соглашением № б/н от 06.12.2019 года трансферты культуры уменьшаем на 43442,62 руб. и распределяем по следующим КБК

	№ лицевого счета
	КБК
	Сумма

	199.01.009.0
	19908014240118090540251
	- 43442,62
	Высвобожденные трансферты

	199.01.002.0
	19901044210110020244343
	+ 5345,08
	На приобретение ГСМ

	199.01.002.0
	19901044210110020244346
	+ 38097,54
	Приобретение МЗ

	ИТОГО:
	0,0

3. В следствии пожара перераспределяем ассигнования резервного фонда

	№ лицевого счета
	КБК
	Сумма

	199.01.010.0
	19901111020010060870297
	- 62000,0

	199.01.020.0
	19910034250512020330296
	- 8000,0

	199.01.010.0
	19910031020010060313262
	+70000,0
	Оказание мат. помощи погорельцам

	ИТОГО:
	0,0